Esta comisión recomienda al Concejo, tomar el siguiente acuerdo:

Este Concejo Municipal acuerda:

ACUERDO 03:

1. Autorizar a la Administración municipal el inicio de gestiones ante el Banco de

Costa Rica con el objetivo de adquirir un crédito por un monto de 260.000.000

(doscientos sesenta millones de colones) para ser utilizado en las etapas de

variable ambiental (lFA's, ARA, RDS) Marco Formativo según la Ley de

Planificación Urbana del Plan Regulador del cantón de pérez Zeledón.-------

2, Este concejo le solicite a la Administración municipal atender las siguientes

[...]

Municipalidad en el BCR en al menos 1175 millones.

Por tanto:

Esta comisión recomienda al Concejo, tomar el siguiente acuerdo:

Este Concejo Municipal acuerda:

AcuERDo 04: Autorizar al señor Alcalde a firmar el contrato de crédito por un monto

máx¡mo de doscientos sesenta millones de colones (É260,000,000.oo) con el Banco de

costa Rica, para ser utilizado en la elaboración del plan Regulador del cantón de pérez

Zeledón.

Se solicita acuerdo definitivamente aprobado"

El señor Hanz Cruz Benamburg, Presidente Municipal, somete a votación el dictamen